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Dr. Buket Öztekin, 1986 yılında Eskişehir’de doğdu. Boğaziçi 
Üniversitesi Psikoloji Bölümü’nden mezun olduktan sonra, Ana-
dolu Üniversitesi’nde Dil ve Konuşma Terapisi alanında yüksek li-
sans yaparak uzman dil ve konuşma terapisti unvanını aldı. Daha 
sonra Uppsala Üniversitesi Dilbilim Bölümü’nde çok dillilik üze-
rine doktorasını tamamladı. Doktora tezinde, 4-7 yaş arasındaki 
Türkçe-İsveççe konuşan çok dilli çocukların dil gelişimini inceledi.

Klinik deneyimi ve akademik çalışmaları sırasında, dil gelişi-
minin ebeveyn desteğiyle nasıl şekillendiğini fark ederek bu alana 
yoğunlaştı. Çocukların dil gelişiminde ailelerin rolünü temel alan 
yaklaşımlar üzerine eğitimler aldı ve bu alanda çalışmalar yaptı.

Bu doğrultuda Bıcır Bıcır platformunu kurarak ebeveynlere on-
line seanslar ve eğitimler sunmaya başladı. Şu anda, online eğitim-
ler ve YouTube içerikleri aracılığıyla ebeveynlere rehberlik etmeye 
devam ediyor; çocuklarının dil gelişimini en iyi şekilde destekle-
meleri için onlara etkili ve günlük yaşama kolayca entegre edilebi-
len yöntemler sunuyor. 
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Sunuş

Heyecanla beklenen ilk kelimeler, minik dudaklardan dökülen 
yarım yamalak cümleler, bıcır bıcır konuşan miniklerin evimize 
kattığı neşe... 0-4 yaş arasındaki bu dönem, yavrularımızla ömür 
boyu sürecek sohbetlerin başlangıcı. 

Peki, bu yolculukta onları nasıl destekleyeceğiz? 
Aklımızdaki sorulara hem güncel hem de derinlemesine cevap-

ları nerede bulacağız? Çocuğumuzun konuşmasında bir gecikme 
var mı, yoksa dil gelişimi normal seyrinde mi ilerliyor nasıl bile-
ceğiz? Bu soruların cevaplarını çok merak ettiğinizi biliyorum. İşte 
bu yüzden Bıcır Bıcır Konuşan Minikler kitabı, ebeveynler için ha-
zırladığımız bu seride özel bir yere sahip.

“Ebeveynin Yolculuğu” serisinde bu kitabın misyonu; anne ba-
balara çocuklarının dil gelişimini en doğal ve etkili şekilde nasıl 
destekleyebileceklerini göstermekti. Kendi topraklarımızda, hem 
yeni konuşmaya başlayan çocukların hem de konuşma zorluğu 
yaşayan miniklerin ailelerine hitap eden, kapsamlı ama anlaşılır 
bir kaynak bulmakta çok zorlandık. Neyse ki, elinizde tuttuğunuz 
bu kitap mevcut boşluğu harika bir şekilde doldurdu: Bilimsel te-
mellere dayanan ancak ebeveynlerin kolaylıkla uygulayabileceği 
pratik öneriler sunan, anne babalar kadar uzmanlar için de harika 
bir kaynak oldu.

Sevgili Dr. Buket Öztekin’le yıllar önce sosyal medya aracılığıy-
la tanıştım. “Yeni konuşmaya başlayan çocuklar bıcır bıcır konuş-
sun!” diyerek açtığı sosyal medya hesabına daha ilk bakışta hay-
ran kaldım. Buket, psikoloji mezunu bir dil ve konuşma terapisti, 
doktorasını da çok dillilik alanında yapmış ve işine gönülden bağlı 
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bir uzman. Ama onu asıl özel kılan şey, akademik bilgisini ve yıl-
lardır ailelerle edindiği deneyimi mükemmel bir şekilde birleştir-
me yeteneği. Arkasında onlarca bilimsel makale olan, anlaşılması 
zor gelişimsel konuları bile öyle sade, anlaşılır ve pratik örnekler-
le anlatıyor ki hayran kalmamak mümkün değil. İşte bu kitabın 
gücü de tam buradan geliyor! Buket, dil gelişimiyle ilgili bilimsel 
ve karmaşık bilgileri ebeveynler için anlaşılır ve uygulanabilir hale 
getiriyor.

Birlikte aileler için canlı yayınlar yaptığımızda hep aynı heye-
canı paylaştık: Anne babalara, çocuklarının dünyasını ve gelişim-
lerini daha yakından tanımaları için yol göstermek... Şimdi ise bu 
heyecan, sayfalara dökülmüş haliyle elinizde. Çocuğunuzun bıcır 
bıcır konuşmasını destekleyecek, hem eğlenceli hem de bilimsel te-
melli önerilere hazır mısınız? Üstelik bu değerli bilgiler, psikoloji 
ve dil ve konuşma terapisi eğitimi almış bir dilbilim doktorundan 
geliyor! 

Senem Han Uysal 
senemhanuysal@gmail.com 

12



13

DOĞAN KİTAP 

ÖRNEKTİR

Başlarken

Bir çocuk yetiştirmek... Hayatın en anlamlı, en güzel, ama belki 
de en zorlu serüvenlerinden biri. Çocuğunuzun ilk gülüşünden ilk 
kelimesine, hatta ilk sorusuna kadar her anını yakalamak, bu bü-
yüleyici yolculuğun bir parçası olmak tarifsiz bir mutluluk. Ama 
bu yolculukta her ebeveynin sorduğu bir soru var: “Doğru yolda 
mıyım? Çocuğuma en iyisini nasıl sunabilirim?” 

Bu soruları sormak, çocuğunuzu desteklemenin yalnızca ilk 
adımı. Sonrasında ise doğru bilgiye ulaşmak, bu bilgiyi hayatınıza 
dahil etmek ve uygulamaya dökmek geliyor. İşte bu üç adım, ço-
cuğunuzun potansiyelini ortaya çıkarmanın temel taşlarını oluştu-
ruyor: sormak, öğrenmek ve harekete geçmek.

Size çocuğunuzun dil becerilerini en iyi şekilde destekleyip 
onu bıcır bıcır konuşturmanız için rehber olacak bu kitabın ama-
cı, tam da burada devreye giriyor. Bu kitabın en önemli hedefi, 
sorgulayan, merak eden ebeveynler ile bakım verenlerin doğru 
bilgiye ulaşması, bu bilgiyi küçük adımlarla hayatlarına dahil et-
mesi ve bu şekilde çocukların, ailelerin hayatında büyük farklar 
yaratması.

Peki dil gelişimi zaten kendiliğinden olan bir şey değil mi? Bu 
beceri üzerinde neden bu kadar duruyoruz? Hiç düşündünüz mü? 
O zaman dil gelişiminin neden bu kadar önemli olduğunu, dilin 
sadece kelimelerden ibaret olmadığını ve bir çocuğun hayatını na-
sıl şekillendirdiğini birlikte keşfedelim.
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Dil gelişimi neden bu kadar önemli?

Dil gelişimi yalnızca kelimeleri öğrenmekten ibaret değildir.
Dil, bir çocuğun dünyaya açılan kapısı; bilişsel, sosyal, duygusal 
ve akademik becerilerinin de temel taşıdır. 

Dil gelişimi, çocuğunuzun dünyayı nasıl algıladığını ve bu 
dünyada nasıl bir yer edindiğini şekillendiren güçlü bir araçtır. Bu 
yüzden, ona sağlayacağınız her fırsat ve sunacağınız her kelime, 
uzun vadede çocuğunuzun hem bugününü hem de yarınını şekil-
lendirir.

Dil açısından zengin ve destekleyici bir ortamda büyüyen ço-
cuk, tıpkı verimli bir toprağa ekilmiş tohum gibi gelişir, deneyim 
kazanır ve kendi potansiyelini en iyi şekilde ortaya koyar. Bu tür 
bir ortam, çocuğun yalnızca dil becerilerini değil, aynı zamanda 
özgüvenini, öğrenme isteğini ve çevresiyle olan bağlarını da güç-
lendirir.

Günümüzde yapılan araştırmalar bize şunu açıkça gösteriyor: 
Hayatın ilk yılları, bir çocuğun geleceğini şekillendiren kritik bir 
dönem. Her bebek, kendine özgü bir genetik potansiyelle dünyaya 
gelir. Yeni doğan bir bebeğin beyninde yaklaşık yüz milyar beyin 
hücresi bulunur. Hayatın ilk üç yılı ise, bu hücrelerin muazzam bir 
hızla bağlantılar kurup geliştiği zamandır. Bu sebeple de bu önem-
li yıllarda, çocuğa sunulan besleyici ortamın ve dil gelişiminin 
önemi yadsınamayacak kadar büyüktür. 

Dolayısıyla bebeğin sahip olduğu bu potansiyel, sabit bir özel-
lik değildir. Çocuğun çevresinden aldığı destek ve ona sunulan 
zengin ortam, bu potansiyeli ya güçlendirir ya da sınırlar. 

İletişim ve dil becerileri bir çocuğun çevresiyle kurduğu bağla-
rın, aldığı tepkilerin ve dünyayı anlamlandırma sürecinin de anah-
tarlarıdır. Bir çocuğun dil becerileri, etrafındaki insanların onunla 
nasıl iletişim kurduğunu, ona nasıl karşılık verdiğini ve çocuğun 
dünyayı ne kadar keşfedip öğrenebileceğini doğrudan etkiler. Ço-
cuğun çevresiyle güçlü bir şekilde iletişim kurabilmesi ve dil bece-
rilerinin yaşına uygun olması, yalnızca dil gelişimi için değil, biliş-
sel, sosyal ve duygusal gelişimi için de çok önemlidir.
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Bir ebeveynin dili –kelimelerin sayısı, çeşitliliği ve nasıl kullanıldı-
ğı– çocuğun matematik, okuryazarlık, problem çözme becerilerinden 
tutun da stresle başa çıkma yeteneğine, ahlaki gelişimine ve azmine 
kadar birçok alanda etkilidir. 

Benim hikâyem

İsveç’teki doktoram sırasında, dil gelişiminde ailenin rolünü 
özellikle çok dilli çocuklarda derinlemesine gözlemleme fırsatım 
oldu. Ailelerinin yoğun çabası sayesinde dil ve iletişim becerilerin-
de büyük ilerleme kaydeden, edindikleri dilleri bıcır bıcır konuşa-
bilen çocuklar gördüm. Ancak aynı zamanda, benzer ortamlarda 
yetiştikleri halde, dil potansiyellerini tam olarak ortaya koyama-
yan çocuklara da rastladım. Bu çocuklar, okulda ve sosyal hayatta 
zorluklarla karşılaşıyor ve yanlış şekillerde etiketlenebiliyorlardı. 
Bu durum, bir çocuğun dil gelişimindeki en önemli faktörün, ona 
sunulan dil ortamı ve bu ortamın kalitesi olduğunu açıkça gösteri-
yordu.

Çocukların dil gelişimine dair terapi odasında gördüğüm her 
şey bana bir gerçeği açıkça gösterdi: Aile işin içine dahil olmadık-
ça, dil ve iletişim becerilerinde beklediğimiz ilerlemeyi görmek ya 
çok uzun zaman alıyordu ya da oldukça zorlaşıyordu. Kısa tera-
pi seanslarında kazandığımız başarılar elbette değerliydi. Ancak 
çocuk, ailesinin yanına döndüğünde, eski alışkanlıklar genellikle 
tekrar gün yüzüne çıkıyordu. Ebeveynler, çocuğu tam olarak nasıl 
destekleyeceğini bilemedikleri için hem kendilerine güvenemiyor 
hem de farkında olmadan çocuğun gelişimini yavaşlatabiliyorlar-
dı. Dolayısıyla yalnızca çocukla çalışırken hep eksik bir parça ol-
duğunu görebiliyordum. Bu eksiklik, aile desteği işin içine girdi-
ğinde tamamlanıyordu.

Bu durum yalnızca dil gelişiminde sorun yaşayan çocuklar için 
geçerli değildi. Normal gelişim gösteren çocuklarda bile ailelerin 
desteğinin farklılıkları belirgin bir şekilde görülüyordu. Bazı ço-
cuklar çok daha iyi iletişim ve dil becerisine sahipken, diğerleri 
aynı becerileri geliştirmekte zorlanıyordu. Bu da onların okul orta-
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mında farklı şekillerde değerlendirilmesine, hatta etiketlenmesine 
neden oluyor, sosyal ve akademik hayatlarını etkiliyordu.

Bu deneyimler, aileleri eğiterek yüzlerce çocuğun hayatına 
dokunabileceğimi anlamamı sağladı. Bunun üzerine kendimi ai-
lelerle çalışma konusunda daha da geliştirdim. Bıcır Bıcır çatısı 
altında “Konuşma Zamanı”, “Çok Dilli Çocuğum” ve “Oyun ve 
Okuma Zamanı” gibi eğitim programları hazırladım, ardından 
ailelere sundum. Her bir ebeveynle çalıştıkça gördüm ki, çocuk-
larının hayatında gerçek değişimi yaratabilecek en güçlü destek-
çiler yine onlardı. 

Ebeveynlerin gücü

Yıllardır ebeveynlerle çalışıyorum ve şunu net bir şekilde 
söyleyebilirim: Çocuğunuzun hayatında, özellikle dil ve iletişim 
gelişiminde, sizin rolünüz benzersiz ve vazgeçilmez. Bu alan-
lardaki rolünüz ve etkiniz, muhtemelen düşündüğünüzden çok 
daha büyük. 

Çocuğunuzu güvenle desteklemek, iniş ve çıkışlarla dolu bir 
yolculuk olabilir. Bu, çok normal. Bazen bu yolculuğa başlamadan 
önce birçok ebeveynin kendinden emin olmadığını görüyorum. 
“Ben terapist değilim, acaba yapabilir miyim?” veya “Bu süreci 
doğru yönlendirebilir miyim?” gibi sorular sıkça soruluyor. Ancak 
zamanla, bilgi ve uygulamanın gücüyle, ebeveynlerin bu sorunları 
nasıl aştıklarını ve çocuklarıyla bağlarını nasıl dönüştürdüklerini 
görmek benim için en büyük mutluluk kaynaklarından biri.

Ebeveyn desteği söz konusu olduğunda dil gelişimi bir hedef-
ten çok daha fazlasıdır. Çocuğunu doğru desteklemeyi öğrenen 
birçok ebeveyn, “Artık çocuğumla iletişimimiz tamamen değişti. 
Birlikte çok daha iyi oyun oynuyoruz, kitap okuyoruz”, “Çocuğu-
mu çok daha iyi anlıyorum, onunla ilişkim artık çok daha güzel” 
dediğinde, onların bu dönüşümüne tanıklık etmek benim için çok 
ilham verici. 

Çocuklar her zaman bizimle iletişim kurar, ama bazen biz bunu 
göremeyiz. 
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Çocuğunuzun dil gelişimi yaşıtlarıyla paralel olabilir veya geriden 
gelebilir. Durum ne olursa olsun, her çocuk kendi potansiyeli ve be-
cerileri doğrultusunda bizimle iletişim kurar. Önemli olan, bu iletişim 
girişimlerini görmek, anlamak ve uygun biçimde yanıt vermektir. 
Ancak, ebeveynler bazen farklı beklentiler veya endişeler nedeniyle 
bu değerli anları kaçırabiliyorlar. İşte bu kitap, çocuğunuzla aranız-
daki bağı güçlendirmek, onun iletişim çabalarını fark etmek ve bu sü-
reci en güzel şekilde desteklemek için size rehber olmayı hedefliyor.

Hedefimiz ne?

Bu kitapla hedefim, çocuğunuzun dil gelişimi ve iletişim bece-
rilerini desteklemek için size doğru bilgiye güvenle ulaşma imkânı 
sunmak. Amacımız yalnızca bir yol haritası çizmek değil; sizi, ço-
cuğunuzun potansiyelini keşfetmeye ve onu en iyi şekilde destek-
lemeye teşvik etmek.

Ebeveynler olarak, bilgiye ulaşıp bu bilgileri basit ama etkili 
uygulamalara dönüştürdükçe, çocuğunuzla ilişkinizdeki olumlu 
değişimleri fark edeceksiniz. Çocuğunuzun dil ve iletişim beceri-
lerindeki her küçük adımın, onunla olan bağınızı nasıl güçlendir-
diğini, birlikte geçirdiğiniz zamanların daha anlamlı hale geldiğini 
gördükçe, bu yolculuğun ne kadar özel olduğunu hissedeceksiniz. 
Sizce bundan daha güzel bir keşif olabilir mi?

O zaman haydi, bu yolculuğa birlikte çıkalım!

İlk adım: Mutlu bir ev 

Çocuğunuz için en iyisini istediğinize dair hiç şüphem yok. 
Ancak, yıllar içinde ebeveynlerle çalışırken fark ettiğim bir şeyi si-
zinle hemen paylaşmak istiyorum. Çocuk yetiştirmek, her zaman 
kolay ve sakin kalınabilen bir süreç değil. Günlük hayatın koşuş-
turmacası içinde zaman zaman “Çocuğum geri mi kalıyor?”, “Ço-
cuğumda bir sorun mu var?” gibi düşünceler zihninizi meşgul 
edebilir. Hatta bazen bu düşünceler olmasa bile, çocuğunuz için 
her şeyin en iyisini yapma çabası sizi yıpratabilir.
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Miniğinizin durumu ne olursa olsun, ona mutlu ve güvenli bir 
ev ortamı sağlamak, yapacağınız stratejilerden, tekniklerden, uygu-
lamalardan ya da herhangi bir özel yöntemden çok daha önemlidir. 
Evet, çocuğunuzun dil becerilerini geliştirmek, öğrenmesini destek-
lemek için birçok şey yapabilirsiniz. Ama unutmayın, sürekli eksik-
liklere ve sorunlara odaklanarak gülmeyi, birlikte oynamayı ve anın 
tadını çıkarmayı ihmal ediyorsanız, en temel olanı kaçırıyor olabilir-
siniz. Çocuğunuz için yapabileceğiniz en önemli şey, onun yanında 
olduğunuzu hissettiren bir ev ortamı yaratmaktır.

Oyun oynayın, birlikte gülerken saçmalamaktan korkmayın, 
bolca sarılın ve her şeyden önce ona sevildiğini, güvende olduğu-
nu hissettirin. İşte bu, çocuğunuzun gelişimi için atacağınız en bü-
yük ilk adım olacaktır.
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Bu kitabı nasıl okumalı?

Tabii ki bir kitabı nasıl okuyacağınızı zaten biliyorsunuz. An-
cak bu bölümde size rehberlik edecek birkaç öneriyle, bu yolcu-
luktan en iyi şekilde faydalanmanızı sağlamayı amaçlıyorum.

Bu kitap, genel olarak tipik dil gelişimine odaklanıyor ve ço-
cukları desteklerken izlenecek yolları da buna göre sunuyor.  An-
cak, bahsedilen stratejilerin birçoğu, dil gecikmesi yaşayan, otizm 
spektrumundaki veya diğer farklılıklara sahip çocuklar için de 
faydalı olacaktır. Yine de bu çocukların yaşa göre gelişimleri ve bi-
reysel ihtiyaçları farklılık gösterebilir. Eğer çocuğunuz için böyle 
bir durumdan şüpheleniyorsanız, “Ne Zaman Bir Uzmana Danış-
malı?” bölümünü mutlaka incelemenizi öneririm.

Bu kitapta aile merkezli yaklaşımlar vurgulansa da bu yöntem-
ler her zaman tek doğru ya da geçerli yöntemdir anlamına gelmi-
yor. Çocuğunuzun ihtiyacına göre ona yarar sağlayabilecek farklı 
yöntemler de olabilir. Bunları keşfetmek için her zaman açık fikirli 
olun ve gerektiğinde bir uzmana başvurmaktan çekinmeyin. 

Bu kitap bol tekrar içeriyor! Çünkü tekrar, öğrenmenin temel 
taşlarından biridir. Çocuğunuzun gelişiminde tekrarın önemini 
zaten ilerleyen sayfalarda keşfedeceksiniz. Ayrıca bu kitabı, bilim-
sel bir makale diliyle değil, ebeveynlerin kolayca anlayabileceği 
bir üslupla yazdım. Bu yüzden, hem size hitap eden samimi bir 
dil kullanmaya özen gösterdim hem de karmaşık kavramları daha 
basit ve anlaşılır hale getirmeye çalıştım. 

Bu kitaptaki tavsiyeler çok dilli çocuklar için de çok faydalı 
olacaktır. Her ne kadar çok dilliliğe özel olarak odaklanmasak da 
burada okuduğunuz yöntemleri, çok dilli çocuğunuzun dil gelişi-
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mi için de kullandığınızda farkı göreceksiniz. Çocuğunuzla Türk-
çe dışında başka bir dil konuşuyorsanız verdiğim örnekleri o dile 
uyarlamaya çalışmanızı öneririm.

Kitabın tüm bölümlerini okumanızı şiddetle tavsiye ederim. 
Özellikle “Dil Gelişimi Yolculuğu” bölümünde, çocuğunuzun 
yaşına veya dil gelişimi seviyesine uygun kısmı okumanız yeter-
li gibi görünse de tüm bölümleri okuduğunuzda, dil gelişiminin 
genel akışını daha iyi kavrayabilir ve çocuğunuzun iletişimini çok 
daha derinlemesine anlayabilirsiniz. Ayrıca, diğer bölümlerde yer 
alan ve çocuğunuz için geçerli olabilecek değerli bilgileri kaçırma-
mış olursunuz.

Bunun dışında, kitap boyunca çeşitli bölüm araçları göreceksiniz:
• Araştırma notları: Bilimsel makalelerden kısa özetler.
• Bıcır Bıcır tavsiyeler: Hemen uygulayabileceğiniz pratik 

öneriler.
• Vaka örnekleri: Gerçek hayattan hikâyeler ve örnekler.
• Biraz düşünelim: Kitabı okurken biraz durup düşünün, 

hatta not alın.
Ayrıca, birçok bölümün sonunda “Şimdi Sıra Sizde!” adlı bir 

kısım bulacaksınız. Burada, öğrendiklerinizi pratiğe geçirmeniz 
için bazı sorular yer alıyor. Bu sorularla, hem bölümde geçen bilgi-
leri özetlemiş olacak hem de çocuğunuza uygun yöntemleri düşü-
nüp not alabileceksiniz. Bu bölümleri atlamamanızı öneririm, çün-
kü öğrendiklerinizi hayata geçirmenin ilk adımları burada atılıyor.






